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RESOLUCION NUMERO 509 DE 2021 
(22 DE OCTUBRE DE 2021)

"POR MEDIO DEL CUAL SE AD1UDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA 
DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-011-2021"

EL ALCALDE LOCAL DE USAQUEN

En ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas en la ley 80 de 1993, la ley 
1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el articulo 9o de la Ley 489 de 1998. Decreto Ley 
1421 de 1993, Decreto Distrital 101 de 2010, articulo 12 de la Ley 80 de 1993 modificado 
por el articulo 21 de la Ley 1150 de 2007, Decreto 039 del 29 de enero de 2020 y

CONSIDERANDO

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, convoco a todas las personas naturales, 
juridicas, Consorcios, uniones temporales a presentar propuesta para el PROCESO DE SE­
LECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No FDLUSA-SAMC-011-2021.

Que la modalidad de seleccion del presente proceso de contratacion corresponde a la Se- 
leccion Abreviada de Menor Cuantia, de conformidad con numeral 2 del Art 2 de la Ley 1150 
de 2007 en concordancia con el Decreto 1082 de 2015 y demas normas complementarias.

Que el objeto del proceso es: "CONTRATAR LASOBRASDEADECUACION, MANTENIMIENTO 
Y/O REPARACIONES DEL EQUIPAM1ENTO CULTURAL CENTRO DE DESARROLLO COMUNI- 
TARIO. (CDC) TETRO SER VITA UBICADO EN LA CALLE165 # 7-52".

Que'de conformidad con los articulos 25 de la ley 80 de 1993, 2.2.1.1.1.6.1 y 2.2.1.1.2.1.1. 
del Decreto 1082 de 2015 se procedio a realizar el Estudio Previo por parte de las Areas 
Tecnica, Jundica, Financiera y de Pianeacipn del Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, el 
cual obra en el expediente digital que se encuentra en el SECOP II.

Que en cumplimiento al articulo 30 de la ley 80 de 1993 y articulo 2.2.1.1.1.7.1., del Decreto 
1082 de 2015 se publico el veinte (20) de septiembre de 2021 el aviso de convocatoria
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publica, e! documento complementario al pliego de condiciones y el estudio previo en la 
plataforma SECOP II www.co1ombiacompra.QQV.co.

Que el presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratacion corresponde 
a la suma de CIENTO SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($170,000,000), amparado en 
el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 1133 de la vigencia fiscal 2021, con cargo 
al rubro 133011601210000001992 (USAQUEN CULTURA CREATIVA Y DIVERSA).

Que el dia veintinueve (29) de septiembre de 2021 se publico en la plataforma SECOP II 
www.colomblacompra.QOv.co,. el Pliego de Condiciones Definitivo del proceso en mencion, 
fijando el cronograma de este y asi mismo la Resolucion No, 472 de la misma fecha, la cual 
ordeno la apertura del proceso FDLUSA-SAMC-011-2021.

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, recibio observaciones por parte de los 
proponentes a los pliegos de condiciones, que las mismas se encuentran debidamente 
publicadas en el portal de contratacion SECOP II.

Que, conforme al cronograma establecido en el pliego de condiciones, el dia doce (12) de 
octubre de 2021 a las 08:00 boras, se llevo a cabo el cierre del proceso FDLUSA-SAMC-011- 
2021 en la plataforma SECOP II, presentando oferta las siguientes firmas:

LiSTA DE OFERTAS

EvaluncldnReferenda de oferta Entidad

CODE!MG._EXT Codeing SAS Oferta en evaluacibni. <

SOLTEC PROYECTOS DE INGENIERiA S.A..EXT SOLTEC PROYECTOS DE INGENlERiA S.A.S Oferta en evaluadbn.'-r

HECTOR JULIO CASALLAS ORDONEZ,EXT . HECTOR JULIO CASALLAS ORDONEZ • Oferta en evaluationi

Que el dia doce (12) de octubre de 2021 se realize la apertura de las ofertas y fgeron 
enviadas al Comite Evaluador designado para Ja evaluacion juridica, tecnica y financiera.

Que en cumplimiento con lo previsto en el cronograma del proceso se publico el resultado 
de las evaluaciones durante tres (3) d'as habiles junto a los estudios, requisitos habilitantes 
y de ponderacion, termino durante el cual los oferentes podian presenter observaciones a 
las verificaciones realizadas, conforme al numeral 8 del articulo 30 de la Ley 80 de 1993.
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Que durante el termino establecido en el cronograma del proceso para realizar 
observaciones y sUbsanar lo pertinente, los oferentes hicieron observaciones al informe de 
evaluacion y remitieron documentos con el fin de subsanar los requisites jun'dicos, tecnicos 
y financieros habilitantes, documentos que se trasladaron al Comite Evaluador, obteniendo 
el siguiente resultado:

EVALUACION
TECNICA

EVALUACION JU- 
RIDICA

EVALUACION FI- 
NANCIERA

INFORME
FINALOFERENTE K-RESIDUAL

HECTOR JULIO 
CASALLAS OR­
DONEZ

CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SCLTEC PRO- 
YECTOS DE IN- 
GENIERIA SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

CODEING SAS CUMPLE CUMPLE.CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que el informe de evaluacion economico y aplicacidn la formula de evaluacion econdmica 
es la siguiente:

INCENTIVO. 
A BIENES, 
SERVICIOS 
Y OFEREN- PUNTAJE'

TOTAL
FACTOR ECO­

NOMICO
FACTOR DE CA- 

UDADFACTORES PONDERABLES / PUNTAJE FINAL
TES

NACIONA-
LES

HECTOR JULIO CASALLAS ORDONEZ 70,00 20 10 100
SOLTEC PROYECTOS DE INGENIERIA SAS 98,2668,26 20 10 •
CODEING SAS 0 20 10 30

Que el comite evaluador recomendo ADJUDICAR el proceso de contratacion al proponente 
HECTOR JULIO CASALLAS ORDONEZ por cumpiir con los requisitos exigidos en el pliego de 
condiciones FDLUSA-SAMC-011-2021.

Que agotado el proceso contractual conforme a la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y 
Decreto 1082 de 2015, y habiendo dado aplicacidn a los principios de transparencia, 
economia, responsabilidad y seleccidn objetiva, se precede a la adjudicacidn del presente 
proceso de Seleccidn.

En merito de lo expuesto el Alcalde Local de Usaquen,

RESUELVE
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ARTICULO PRIMERO: Adjudicar Seieccion Abreviada de Menor Cuantfa, identificado bajo 
el numero FDLU5A-5AMC-011-2021 cuyo objeto es "CONTRATAR LAS OBRAS DEADECUA- 
CION, MANTENIMIENTO Y/O REPARACIONES DEL EQUIPAMIENTO CULTURAL CENTRO DE 
DESARROLLO COMUNITARIO (CDC) TETRO SERVITA UBICADO EN LA CALLE165 # 7-52" 
al proponente denominado HECTOR JULIO CASALLAS ORDONEZ identificado con la Cedula 
de Ciudadania No. 17.097.664 de Bogota, por un valor de CIENTO SETENTA MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($170,000,000,00).

SHsE [*5lkk .flKtm
SUI/INIS1R0 E INSTALACION CERRAMIENTO EN IONA 

l.i BLANCA CON PARALES OE MADERA (AMARRE EN ALAMBRE 
H - 3 Q M)

S SML 1 27.672.00 27.672,00

S s1.2 i RE7IR0 Y DESMONTE DE SILLETER1A (2 FILAS) UN 1 10.321.00 10.321,00
I NiVELADON PISO EN CONCRETO PC 28 MPA GF c=0 05 ^ 
i TRASIEGO 

S S13 M2 1 53.197,0053.197,00
; DEMOLICiON Y RE 11RQ DE SOBRANTES DE PLACA MAClZA
! h C.lQcm

S s1.4 | M2 1 31.309,00 31.303,00
S S15': CONSTRUCCldN DE RAMPA EN CONCRETO 3000 psi E 0 12 M2 1 79.526,00 76.526,00

E3
SUMINISTRO E INSTALACION OE PISO-MADERA NATURAL 
AlTQ TRAFICO, 'NCLUVE LACA PARA MA0ER/\

$ 4 S24 M2 • 1 193.698,00163.698,00
S S2 2 | DESMONTE PISO INCLUYE RETlRO M2 1 10.330,00 10.330,00

, . i DESMONTE OE PISO CAUCHO EN ESCALERAS. INCLUYE
/ J - RcriRQ______________________________________
, SUMINISTRO E INSTALACION PISO viNluCO TIPO CUCK SPC' 
4 ~ 1 5MM , TRAFICO PESADO

S sM2 1 6.706,00 6.706,00
$ SM2 1 84.658,00 84,658.00; s s2 5 ■ SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAESCOB EN PVC ML 1 8.686,00 8.686,00

2.6 t DESMONTE Y RETIRO DE ALFOMBRA $ SM2 1 4,354,00 4,354,00
1 P1NTURA Y/O LACA COLOR. DOS (2) MANOS, SOBRE LAMINA 

2.7 LLENA MADERA. INCLUYE TINT ILIA Y LIJADA DE LAS SUPER­
FICIES

8 SM2 1 25 197.00 25.187.00

' SUMiNIS TRO Y A“L.CACI0N OS SELLADOR OE PORCS. UNA
,, t (1) MANO Y BARNI2. SOBRE LAMINA LLENA MADERA . IN- 
* CLUYE LIJADA 0E US SUPERFICIES Y ANOAMIO CERTIFI- 

CADO 

S sM2 1 59.063,00 59.063.00

Ss2 S AUSTAOO DE PISOS EN MORTERO 1:3 E = 0.02 M2 1 13.443,00 13443,00
‘•I * "

3 BARANDA
j

, . ' SUMINISTRO E INSTAUClON OE BARANDA VIDRIO Y PASA- 
^ * j MANQS ACERO PARA SSCALERA

$ SML 1 221.124,00221.124,00
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. ItlSTAtACIONES ElECTRICAS Y LUMINARIAS (TODASlAS 
^ . hCTWIOADES (NCLl/YEN SUMINISTROEINSTAIAG16M) 267.478

SUVi'NISTRO EINSTALACION DE BALA PARA ESCALERA 3 W 
; IUZPRIA.24QV 

S s4 1 UN 1
90.999,00 90.999.00

' SWWISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LEO PARA EX-
4.2 : fERiORES. INCIUYE SOPORTES, ACCESORIQS NECESA- 

! RIOS PARA LA CONEXlON E INSTALACION.
S sUN 1 52.324,00 52.324,00

SUWINISTRO E INSTALACION OEIUMINARIA DE EMERGEN-
CIATPO MICKEY MOUSE

s s43 UN 1 114.880,00 114.860,00
$ S4 4 J OESV.ONTE Y RETIRO DE LUMINARIAS UN 1 9.275,00 9.275,00

SUWINIS1RO E INSTALACION CINTA ANTIOESIIZAN TE RE- 
FuECTIVA A » 2 CM _______________________

5.2 SUMlNISmOEINSTALAClONDEEXTINTORES

5 S51 t ML 1: 7146,00 7.146,00
S 5UNO 1 204,127,00 204.127,00
S s5.3 SUMI1NISTRO DE BOTIOUINES UNO 1 341.010,00 341.010,00

: SLMWISTRO, TRA.ZADO Y APLICAClON OE PINTURA TRA-
1 F.CO Y DEMARCAClON PARA SENALIZAClON DE HALVES Y 
. CORREDORES EN US INSTITUCIONES EOUCATIVAS DISTRI- 
! 1ALES (E: 0,1 ML) ______________________

$ S54 ML 1 4 180,00 4.160,00

6 . . QcSMONTE DE MARCO MAS PUERTA (TRASIEGO MAS RE-

“ SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE EVSRGENCiAS" 
s ^ T IPO PUSH INCLUYE ACCESORlOS 2M*2M

S $M2 1T’RO) 11.540,00 11,540,00
S sUNO 1 4.350.152,00 4.350.152,00

- , HOJA DE TRIPLEX ENTAMBORADA, INCLUYE HERRAJES. 
0J : 1ERMINADA, PINT ADA E INSTALAOA - VERIFICAR EN 03RA 

| MEDiDAS, ANGULOS Y H DE HQJAS.

s sM2 1 356.614,00 356.614,00

S $7.1 ; ASEO GENERAL FINAL YLIMPIEZA M2 1 5.052,00 5.052,00

Es
TOCADOR CAMFRIMO L: 2.45m. A: 0.6m. H: 0.45m. MADERA 
• ACAQADO MELAVINlCO, INCLUYE ESPEJO CON LUCES

61 > TIPO HOLLYWOOD_______________________________
MLEBLE TAQUILU L- 2 43m, A: 0 45m, H: 0.9m. ES7RUCTURA 
METALICA * MADERA AGLOMERAOA •* ACA9ADO MElAM'-

S sUND 1i 1.094.194,00 1.094,194.00

S sUND 1 2.041.645,00 2.041.645,008.2 MCO
j M'JEBLE PARA (COCINA-CONFHERIA)L: 3.84m.A C/bm.H 

0 9t. ESTRUCTURA METALICA * MUEBLE SUPERIOR Y BAJO 
j EN MADERA AGLOMERAOA * ACAQADO MEIAMINICO * CU- 

8.3 B'ERTA ACEROINOXIQADLE.________________________

1 S $UNO 1 4.083.290.004.083 290,00

S sg 4 : S.{ LA PARA CAMERINOS

['CLOSCT ACOMODADORES'Lr 1.2m, A: 0.60 m, H: 2.0m MA~ " 
8 5 | DERA AGLOMERAOA ► ACAQADO MELAMINICO

UND l 204,154,00204,164.00
S sUNO 5 459.370,00459.370,00

COSTODIRECTO m
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AlU 4.274,468
30%

COSTO TOTAL a

ARTICULO SEGUNDO: El valor de la presente adjudicacion esta amparado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 1133 de la vigencia fiscal 2021, con cargo al 
rubro 133011601210000001992 (USAQUEN CULTURA CREATIVA Y DIVERSA).

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y 
contra la misma no proceden recurso alguno de conformidad con el articulo 77 paragrafo 
primero. de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO CUARTO : Publicar el presents acto administrativo en el portal SECOP II 
www.colombiacompra.QOv.co de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2,2.1.1.1.7.1 
del Decreto 1082 de 2015.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., al veintidos (22) dfas del mes de octubre dos mil veintiuno (2021) •

SI

JAIME AlNDKtb VARGAS VIVES
Alcalde Local de Usaquen

Liliana Angelica Ramirez Alvarez ~ Abogada contratista FDLUSA 
Maria Fernanda Sierra Forero- Despacho FDLUSA

;Proyecto:
Revise:
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